
 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 
ASTU-Ufficio Mobilità e Relazioni internazionali 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Disint 
Compilatore del procedimento: Cristina Protto - cristina.protto@uniud.it 
via Palladio 8, 33100 Udine (UD), Italia - t +39 0432 556220- www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443 
 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
OGGETTO: graduatoria di merito del Bando per la partecipazione ai corsi 
universitari estivi di lingua croata, friulana, slovena e tedesca a 
Plezzo/Bovec (Slovenia) dal 7 luglio al 21 luglio 2024 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO l’art. 2, comma 2 dello Statuto di autonomia secondo il quale 

“l’Università favorisce il processo di internazionalizzazione 
attraverso la mobilità dei docenti e degli studenti, programmi 
integrati di studio, iniziative di cooperazione interuniversitaria per 
attività di studio e di ricerca”; 

 
CONSIDERATO l’accordo di cooperazione stipulato il 25.10.2016 tra l’Università 

degli Studi di Udine, l’Università di Trieste, l’Alpen Adria Universität 
Klagenfurt, l’Università di Lubiana, l’Università Primorska, 
l’Università di Osijek e l’Università di Rijeka per regolamentare la 
promozione e l’organizzazione dei corsi di lingue a Plezzo; 

 
TENUTO CONTO del Bando per la partecipazione ai corsi universitari estivi di lingua 

croata, friulana, slovena e tedesca a Plezzo/Bovec, pubblicato con 
Decreto Rettorale prot. n. 33737 del 5.03.2024 – Rep. 195/2024- Cl. 
III/13; 

 
CONSIDERATO che il costo stimato dei corsi, da trasferire all’Università di 

Klagenfurt, coordinatore dei corsi estivi a Plezzo/Bovec, è pari a € 
5.583,00, e trova copertura sul progetto “Residui 
Internazionalizzazione” 

 
 

D E C R E T A 
 
 
di approvare e pubblicare la graduatoria di merito del bando per la partecipazione ai 
corsi universitari estivi di lingua croata, friulana, slovena e tedesca a Plezzo/Bovec 
dal 7 al 21 luglio 2024, allegata al presente Decreto Rettorale. 
 
 
Allegati: graduatoria di merito e modulo di accettazione. 
   

Il Rettore 
Prof. Roberto Pinton 

 
 
 



 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 
ASTU-Ufficio Mobilità e Relazioni internazionali 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Disint 
Compilatore del procedimento: Cristina Protto - cristina.protto@uniud.it 
via Palladio 8, 33100 Udine (UD), Italia - t +39 0432 556220- www-uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-05-02T10:48:54+0200
	IT
	Massimo Di Silverio


		2024-05-02T12:57:06+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




